
 

 

 
   

 

Profil for skoleidrætshal på Godsbaneterrænet, 

Vesterbro 

 

Den kommende skole på Godsbaneterrænet forventes, på 

baggrund af indledende volumenstudier, placeret sammen med 

de resterende skolefunktioner i en eksisterende 

værkstedsbygning ”Vognværkstedet” i den sydlige del af 
Godsbaneterrænet. Endelig placering afventer grundkøb. 

 

Baggrund  

På baggrund af befolkningsprognoserne søger Børne- og 

Ungeforvaltningen en planlægningsbevilling ved 

Overførelsessagen 2022/2023 til en skole med kapacitet 

svarende til fem spor på Godsbaneterrænet på Vesterbro. 

Herunder tilvalg i form af skoleidrætshal, kultur- og 

læringscenter, værkstedsfaciliteter og cafe.   

En ny idrætshal på Vesterbro indgår i arealplanen for 

kultur- og fritidsområdet og skal imødekomme 

efterspørgslen på idrætsfaciliteter i bydelen. I 
arealplanen og i Kommuneplanen indgår også en 11v11 og to 

8v8 kunstgræsbaner. Der blev ved forhandlingerne om Budget 

2023 givet en hensigtserklæring om finansiering af 

kunstgræsbanerne i forhandlingerne om Budget 2025 eller 
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senere budgetforhandlinger.  

   

Profil for skoleidrætshal 

Skoleidrætshallen planlægges på baggrund af 

funktionsprogram for skoleidrætshaller og bliver 1.600 m2 

netto med en 20x40 m aktivitetsflade. Med en sådan 

idrætshal tilgodeses både skolen og det øvrige forenings- 

og fritidsliv i området. En 20x40 m aktivitetsflade kan 

anvendes som én stor idrætshal til pladskrævende 

aktiviteter eller som tre mindre aktivitetsrum adskilt af 

hejsevægge.     

Det indstilles ikke at planlægge for specialiserede 

funktioner i idrætshallen i Vognværkstedet. Bygningen er 

underlagt en række bindinger i forhold til blandt andet 

skolens behov, og da at der er begrænsede muligheder for 

at udvide den bevaringsværdige bygning.  

Behovet for specialiserede idrætsfaciliteter på 

Godsbaneterrænet kan muligvis imødekommes, hvis der 

vedtages en ekstra idrætshal i nærområdet. Det undersøges 

i den sammenhæng også om der kan placeres en svømmehal.  

De fysiske rammer for foreningslivet i forbindelse med 

skoleidrætshaller forsøges imødekommet ved at placere en 

del af de arealer der er afsat til skolen som fx 

mødelokaler og opholdszoner tæt ved idrætshallen, så der 

skabes gode venteområder og rum til ophold og sociale 

aktiviteter.  

Øvrige funktioner til skolen: Kultur- og Læringscenter, 

bevægelsessale, værkstedsfaciliteter & cafe 

Med Kommuneplan 2019 blev der ud fra Arealplan for Kultur- 

og fritidsområdet besluttet at indarbejde et kultur- og 

læringscenter på skolen på Godsbaneterrænet. Teknik- og 

Miljøudvalget bestilte den 4. april 2022 forslag om to 

bevægelsessale samt en cafe. Tilsvarende bestilte Børne- 

og Ungdomsudvalget den 22. juni 2022 yderligere 

værkstedsfaciliteter på skolen.  

Det er forventningen, at bevægelsessale placeres i 

forbindelse med de øvrige idrætsfaciliteter, for at de 

bidrager til et sammenhængende idrætsmiljø på skolen. 

Tilsvarende skal en cafe kunne servicere fritidsbrugere på 

skolen og de tilstødende boldbaner. 

 

Sigtet er at disse faciliteter planlægges til gavn for 

både skole- og fritidsbrugere med henblik på at de samlede 

kommunale funktioner på skolen, skaber et åbent og 

imødekommende kulturelt mødested i bydelen. I praksis må 

det forventes, at den begrænsede plads i den 

bevaringsværdige bygning indebærer at der skal prioriteres 

i de samlede funktioner.  
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Kunstgræsbaner  

Med Kommuneplan 2019 blev det på baggrund af Arealplan for 

Kultur- og fritidsområdet besluttet en 11v11 kunstgræsbane 

og to 8v8 kunstgræsbaner i umiddelbar nærhed til skolen, 

delvist som skolens friareal. Der blev ved Budget 2023 

givet en hensigtserklæring om planlægningsmidler ved 

budget 2025 eller senere budgetforhandlinger. Sigtet er, 

at banerne skal fungere i synergi med de øvrige 

faciliteter på skolen, herunder fx omklædningsfaciliteter, 

cafe og mødelokaler.  


